509-510. [509] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Rogerus de Venduevre, hostiarius Parlamenti, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Coquatrix, pro fine compoti sui de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt 2 s. p. per diem ad vitam; de summa 60 l. 7 s. p., 60 l. p., per cedula curie testimonialem datam xi^o Maii cccxxi^o; quas reddimus Regi moderno. — [510] De Johanna, uxore quondam Francisci Bodelot, Lombardi, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in presenti Parlamento Parisius, pro eo quod ipse male appellaverat a quodam judicato lato contra ipsum per prepositum Parisiensem pro Johanne Rachebois mustario.

[511] Filie Baldoyni Hac, de Gandavo, Katerina et Gertrudis, pro toto Candelose cccxx^o, de summa 140 l. 41 s. p. ad hereditatem, de quibus habuerunt supra, in istis compotis, iii^o Marcii⁽¹⁾, 60 l. p.; super residuum, 40 l. p. cont. per dictam Katerinam, super Regem.

[512] Johannes de Varennis, miles Regis, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de duobus viaggiis factis per ipsum in Angliam et Scociam cum dominis episcopo Mimatensi et Bertrando Bonifacii, anno cccxx^o, pro negociis Regis, redditi curie mense Marcii cccxxi^o; de summa 669 l. 11 s. p., de quibus habuit 100 l. p. in presenti compoto, viii^o Aprilis⁽²⁾, ut supra, 160 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni. Residuum, quod est 409 l. 11 s. p. debetur eidem; de quo habet cedula.

[513] Aubertus Belot, clericus, receptor vicecomitatus Parisiensis, pro denariis sibi traditis, distribuendis pluribus assignatis dicti vicecomitatus, 673 l. 14 s. 3 d. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

⁽¹⁾ Voir n° 125.

⁽²⁾ Voir n° 396.

Mai 1322. [514] Guiotus de Saussoy, clericus, pro scripturis factis in Camera compotorum, de quibus tradidit partes in quadam cedula, 54 s. 4 d. p. cont. per se et cedulam curie datam xxvii^a die Marcii cccxxii^o, super Regem.

JOVIS XIII^a MAII.

[515] De areragiis annalium provincie Lugdunensis concessorum Regi Philippo Magno, ad iii^o annos, per Sedem Apostolicam, pro magistro Guillelmo de Columbario, collectore ibi, 250 l. t. cont. per se in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., super executionem dicti Regis Philippi Magni.

[516] Philippus de Poilliac, pro denariis sibi traditis pro expensis magistri Gaufridi de Ponto, stulti, per cedulam curie datam xii^a Maii cccxxii^o, 27 s. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[517] Filie Dei Parisius, pro redditu suo Pasche cccxxii^o, admortisato, 20 s. p. pro qualibet; de 200 l. p., 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[518] Magister Guillelmus de Colombario, reportator inquestarum, pro vadiis suis xxx^a dierum mensis Marcii cccxxi^o, per cedulam curie, 5 s. p. per diem, 7 l. 15 s. p. Idem, pro simili, pro xxx^a diebus mensis Aprilis sequentis, per aliam cedulam curie, 5 s. p., ut supra, 7 l. 10 s. p. Summa partium, 15 l. 15 s. p. cont. per se, super Regem.

[519] Aelipdis de Montibus⁽¹⁾, relicta Ingeranni de Marrigniac, pro vadiis suis in prisione administratis, per litteram suam datam xii^a Maii cccxxii^o, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[520] Aelipdis de Cantulupo, pro eodem et eodem modo, per litteram suam datam die et anno predictis, 40 l. p. cont.⁽²⁾ . . . , super Regem.

[521] Sorores Minores de Lorcenis⁽³⁾, pro red-

⁽¹⁾ Alips de Mons, troisième femme d'Enguerrand de Marigny, pendu sous le règne de Louis X, fut accusée de sortilège contre la personne du roi. Restée prisonnière après la mort de son mari, elle ne fut délivrée que le 28 janvier 1325 (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 313).

⁽²⁾ Il y a un blanc dans le ms.

⁽³⁾ Cordelières de l'église de Sainte-Claire de Lourcine-lès-Saint-Marcel, établies à Paris en 1283 ou 1284 (Abbé LEBEUR, *Hist. de la Ville de Paris*, éd. Cocheris, t. II, p. 740).

Mai 1322. ditu empto a Fulcone de Campis, de Gandavo, pro toto Candelose[cc]cxxx^o; de 94 l. 5 s. 2 d. p., de quibus supra in istis compotis, ix^a Marcii⁽¹⁾ habuerunt⁽²⁾ 60 l. p.; pro toto residuo, 34 l. 5 s. 2 d. Et in redditu comitis Blesensis, pro domino de Chambliac, pro toto, 100 s. p. Et pro domina Soliaci, pro toto, 20 l. p. Et pro Johanne Poncin, pro feodo Johannis de Plexeyo, pro toto Candelose, 20 l. p. Et pro heredibus Jacobi Laire, pro tercio Candelose; de summa 21 l. 6 s. 8 d. p., 6 l. 7 s. 6 d. p. Summa dictarum parcium, 85 l. 12 s. 8 d. p. cont. per clericum suum, super Regem.

[522] Ferricus de Villa Pescha⁽³⁾, miles, pro vadiis in Parlamento deservitis, per cedulam curie datam xiii^a Maii; de summa 91 l. 10 s. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit vii^a Aprilis, supra⁽⁴⁾, 12 l. p., et xv^a Aprilis post⁽⁵⁾, 18 l. p.; super residuum, 20 l. p. Residuum, videlicet: 41 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per se, super Regem.

[523] Johannes de Silvanecto, pro denariis sibi traditis pro operibus regalibus Parisius faciendis, per litteram suam datam xii^a Maii [cc]cxxxii^o, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[524] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro mutuo facto Regi, sibi reddito, 320 l. p. cont. per Lancelotum Barete, super Regem. Idem, pro simili, 200 l. p. cont. per Angelotum de Perruchiis. Idem, pro eodem, 80 l. p. cont. per Guillelmum clericum suum. Totum super se in compoto suo.

[525] Domus Dei Parisius, super medietatem Ascensionis cccxx^o, ad hereditatem, non computatam; de summa 180 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 38 l. 8 s. 11 d. ob. p., xiiii^a Marcii et xviii^a Aprilis anno predicto. Et in compoto Nativitatis Domini cccxxi^o, 129 l. p., x^a Octobris et xx^a Novembris; pro toto residuo 12 l. 11 s. p. Et pro medietate Omnium Sanctorum cccxx^o, non computata, 180 l. p.

⁽¹⁾ Voir n^o 249.

⁽²⁾ Ms. : *habuit*.

⁽³⁾ Ferri de Villepesque figurait déjà parmi les membres du parlement dans la liste qui en fut dressée au mois de juillet 1316 (BOULARIC, *op. cit.*, t. II, n^o 4482^a).

⁽⁴⁾ Voir n^o 338.

⁽⁵⁾ Voir n^o 433.

Mai 1322. Et pro toto Candelose [c]cccxx°, non computato, pro amigdalis, 20 l. p. Et super medietatem Ascensionis cccxxi° non computatam; de summa 180 l. p., 87 l. 9 s. p. Summa dictarum parcium, 300 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[526] Aelipcia, uxor defuncti Petri Flamingi quondam civis Parisiensis, pro denariis debitis dicto Petro, inter partes traditas curie per Gencianum Coquatrix, quon am receptorem vicecomitatus Parisiensis, xxiii° die Julii cccxxi°, in capitulo debitorum ad hereditatem, 9 l. 3 s. 4 d. p. Item, inter partes traditas per ipsum curie, prima die Aprilis cccxxi°, ante Pascha, 13 l. 16 s. p., per cedulam curie datam xii° Maii cccxxii°, cont. per dictam uxorem, super executionem Regis Philippi Magni.

[527] Magister Thomas de Remis, laicus in camera inquestarum, pro vadiis suis de mense Aprilis ultimo preterito, per xxx° dies, 10 s. p. per diem, 15 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[528] Johannes Berengarii, serviens armorum Regis, pro tercio Ascensionis [cc]cxxx°, ad vitam, 26 l. 13 s. 4 d. p., super Regem.

VENERIS XIII° MAIL.

[529] Johanne[s] de Cadore et Aubertus Campanis⁽¹⁾, quondam receptores Campanie, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de dicta recepta finiti ad Magdalenam cccxxi°; de summa 21,413 l. 4 s. 7 d. ob. t., de quibus habuerunt per compotum baillivie Vitriaci, ad Magdalenam cccxx°, 2,246 l. 19 s. 6 d. t.; et per compotum baillivie Calvi Montis, tunc, 1,726 l. 11 s. 6 d. t.; et per Hugonem de Tribus Molendinis, pro denariis redditibus Regi per ipsos, pro dicto Hugone, de redditibus terre Campanie, pro anno finito ad Magdalenam cccxx°, 6,366 l. 15 s. 3 d. t.; et per Jacobum Gaitis, pro denariis captis super Regem per compotum thesaurariorum, ad Sanctum Johannem cccxxi°, viii° die Aprilis, 470 l. t.; et per eundem compotum, xxvii° die Maii, 3,400 l. t.; super residuum,

⁽¹⁾ L'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 29, mentionne des comptes d'Albert Chapon et de Jean de Cadore, pour les deux derniers termes de l'année 1319.

100 l. t. cont. per Machium de Machiis, super executionem Regis Philippi Magni. Residuum quod est 7,102 l. 18 s. 4 d. t. debetur eisdem, de quo habent cedulam.

[530] Johannes de Arreblayo⁽¹⁾, miles, pro medietate Ascensionis cccxxii°, ad vitam, 120 l. p. cont. per magistrum Guillelmum filium suum, canonicum Autissiodorensem, super Regem.

[531] Jacobus de Misseri, prosequor pro Rege negociorum de quibus accusatus est Giraudus Gueite, pro salario vel expensis, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[532] Heres Philippi de Arthesio⁽²⁾, per dominam Blancham de Britania ejus relictam, pro tercio Candelose cccxxi°, ad hereditatem; de 800 l. p., 200 l. p. cont. per Erardum de Brolio, super Regem.

[533] Soror Maria de Marrigniaco, monialis apud Pontisaram, de conquestu domini quondam de Marrigniaco patris sui, pro tercio Candelose cccxxi°, ad vitam, 40 l. p., super Regem.

[534] Soror Avelina de Masaigniaco, consanguinea ejus, pro eodem et eodem modo, 4 l. p., super Regem.

[535] Soror Matildis, dicta Larcevesque, pro eodem et eodem modo, 4 l. p., super Regem.

[536] Abbatissa Pontisare, pro redditibus quos emit a pluribus personis de Gandavo, pro toto Candelose [cc]cxxx°, ad hereditatem, 189 l. 2 s. 5 d. p. Eadem abbatissa et conventus dicti loci, pro toto Candelose predicte, ad hereditatem, 130 l. 8 s. 2 d. p. Totum cont. per se et litteras suas quitatorias, super Regem.

⁽¹⁾ Jean d'Arrablai le Vieux, qui, dès le 12 octobre 1291, était sénéchal de Périgord et de Quercy, fut ensuite sénéchal de Carcassonne, où on le trouve en 1295. En 1296, il quittait cette sénéchaussée pour être mis à la tête de celle de Beaucaire et de Nîmes, où il resta jusqu'en 1303, année dans laquelle il redevint sénéchal de Périgord et de Quercy. Il mourut le 12 novembre 1329, après avoir été chargé de plusieurs missions par Philippe le Long et par Charles le Bel (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 214* à 216*, 237*, 238*, 255*).

⁽²⁾ Philippe d'Artois était fils de Robert II d'Artois et de sa première femme, Amicie de Courtenai. En 1280, il avait épousé Blanche de Bretagne, fille de Jean II, duc de Bretagne. Il mourut le 11 septembre 1298, des blessures qu'il avait reçues à la bataille de Pont-à-Vendin.

Mai 1322. [537] Leprosaria de Leonibus in foresta ⁽¹⁾, Rothomagensis dyocesis, pro elemosina Regis de termino Brandonum cccxxi^o, 100 s. l. cont. per Petrum Petit, procuratorem dicte leproserie, super eelemosinarium Regis, per litteram quittatoriam de 15 l.

[538] Dominus Matheus de Tria, marescallus Francie, super vadia sua, 100 l. p., per litteras suas datas xv^o Maii [cc]cxxxii^o, super se, in compoto suo.

SABBATO XV^o MAII.

[539] De arreragiis annalium Turonensis, Piclavensis et Nanectensis dyocesium, concessarum pridem Regi Philippo Magno ad iii^{er} annos, per Sedem Apostolicam, pro magistro Seguino de Baligniaco, collectore ibi, 135 l. t. cont. per se, in stellingis computatis pro quolibet 5 d. t., super executionem predicti Regis Philippi Magni.

[540] Andreas de Charroliis, miles de camera inquestarum, pro vadiis suis de mense Aprilis ultimo preteriti, per xxxix dies, 10 s. p. per diem, 14 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[541] Guillelmus de Diciaco ⁽²⁾, pro vadiis suis Parlamenti incepti in crastino festi Beati Martini hyemalis cccxxi^o, ab illa die usque ad viii^{am} diem Januarii post, per lvii dies, 10 s. p. per diem, 28 l. 10 s. p., super executionem Regis Philippi Magni. Idem, pro vadiis suis dicti Parlamenti, ab illa die viii^o Januarii cccxxi^o usque ad xv^{am} diem Maii post, per viii^o viii dies, 10 s. p. per diem, 64 l. p. Et pro quadam archa cum serra et clave, pro reponeendis inquestis criminalibus, 32 s. p. cont. per se, per cedulam curie, super Regem.

[542] Magister Petrus Maillardi, clericus requestarum, pro vadiis suis de mense Aprilis ultimo preteriti, per xxx^o dies, 5 s. p. per diem, 7 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

⁽¹⁾ Lyons-la-Forêt, Eure, arr. des Andelys, ch.-l. de canton.

⁽²⁾ Guillaume de Dici fut bailli de Bourges de 1315 à 1317 et semble, pendant dix-huit mois, avoir cumulé ces fonctions avec celles de maître et enquêteur des forêts royales (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 187*).

[543] Maria, relicta Gaufridi Coquatrix et ejus heres, pro mutuo facto Regi, reddito per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxix, xxix^o Marcii, in deductionem de 8,670 l. 9 s. 3 d. t.; de quibus habuit in compoto Sancti Johannis cccxix^o, x^o Junii, 1,112 l. 8 s. 7 d. ob. t.; et xxvi^o Junii post, 2,351 l. 13 s. t.; et in istis compotis, supra, xvii^o Februarii ⁽¹⁾, 400 l. t.; super residuum, 500 l. t., de qua summa supradicta, idem Gaufridus fuit, diu est, assignatus super aperturam pontis Rothomagensis, cont. per litteram suam recognitoriam, super executionem Regis Philippi Magni.

[544] Magister Rogerus de Turonis, reportator inquestarum, pro vadiis suis de anno cccxxi^o, videlicet : xxxi dierum mensis Octobris eodem anno, 5 s. p. per diem, per cedulam curie datam x^o Novembris, 7 l. 15 s. p. Idem, pro vadiis suis xxx dierum mensis Novembris, per cedulam curie datam v^o Decembris post, eodem anno, 7 l. 10 s. Idem, pro vadiis et pallio suis xxx^o dierum mensis Decembris, per cedulam curie datam i^o die Januarii, 12 l. 15 s. p. Idem magister R., pro vadiis et pallis suis, per cedulam curie datam vii^o Maii cccxxi^o; de summa 82 l. 5 s. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit tunc, xxiii^o Maii, 7 l. 10 s. p.; et iii^o Junii post, 20 l. p.; pro toto residuo, 54 l. 15 s. p. Summa dictarum parcium, 82 l. 15 s. p. cont. per magistrum Guillelmum Michaelis, super executionem Regis Philippi Magni.

[545] De arreragiis decime Viennensis, concessa Regi per Summum Pontificem ad iii^{er} annos pro passagio Terre Sancte, pro magistro Stephano de Broco, collectore ibi, 66 l. t. in grossis turonensibus, quolibet pro 12 d., cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[546] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro mutuo facto Regi, sibi reddito, 66 l. t. cont. per Guillelmum Michaelis, super se, in compoto suo.

[547] De mutuo facto Regi per Johannem Billoardi, thesaurarium, 126 l. 10 s. 10 d. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[548] Dominus Galcherus de Castellione, miles,

⁽¹⁾ Ms. : Januarii. Voir n^o 88.

Mai 1322. pro vadiis suis, per litteram suam datam xvi^o Maii cccxxii^o, 126 l. 10 s. 10 d. p. cont. per se, in compoto suo.

LUNE XVII^o DIE MAII.

[549] Johannes de Castellione, miles domini Regis, pro denariis sibi traditis super areragiis sibi debitis, ut dicit, occasione quinquaginta septem librarum⁽¹⁾ septem denariatarum⁽²⁾ terre, quas dominus Rex in comitatu Campanie sibi assidere tenetur, per litteras Regis datas xvi^o Maii cccxii^o et litteras dicti militis recognitorias, 200 l. t. cont. per se, super Regem.

[550] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro mutuo sibi reddito, 375 l. 16 s. 4 d. p. cont. per Thost Guidi, super se, in compoto suo.

551-562. [551] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Poncinus Comman-dim, mercator, pro denariis sibi solutis pro jocalibus domine comitisse de Manso, uxoris nobilis principis domini Philippi de Valesio, de mandato Regis, per litteras suas datas xxii^o Decembris cccxx^o, 750 l. t. recuperandis super dominum Johannem de Divione⁽³⁾ capellanum dicte domine, aut ostendat quis recepit dicta jocalia pro Rege, eo modo quo fit mencio in litteris Regis. — [552] Dominus Symon de Archiaco⁽⁴⁾ cardinalis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis factis in Romana Curia, pro negociis domini Regis prosequendis, per litteras Regis datas xxiiii^o Maii cccxix^o, et litteras dicti Symonis recognitorias, 400 l. t. — [553] Petrus Bonelli et P. de Petra, commissarii seu inquisitores in senescallia Bellicadri, per dominum Regem deputati, per litteras dicti Regis datas xxiii^o

⁽¹⁾ Ms. : *libras*.

⁽²⁾ Ms. : *denariatas*.

⁽³⁾ Nous voyons par des lettres accordées par Philippe de Valois en faveur de Jean de Dijon, en 1328 et en 1341, pour lui permettre d'acquérir 20 l. t. de rente afin de fonder une chapellenie en l'abbaye de Beaulieu, près du Mans, qu'il était chanoine de cette abbaye et qu'il était mort avant le mois de mai 1341 (Arch. nat. JJ 65 A, n^o 68 et 197; JJ 71, n^o 27 et JJ 72, n^o 467 et 468).

⁽⁴⁾ Simon d'Archiac, qui avait été promu à l'archevêché de Vienne le 3 septembre 1319 (EUBEL, *Hierarchia catholica*, p. 559), fut en 1320 créé cardinal-prêtre de Sainte-Prisque par Clément V. Il mourut en 1323 (CICCIONIUS, *Vita Pontificum romanorum et cardinalium*, t. II, col. 417).

Januarii cccxx^o, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicta commissione faciendis, 150 l. t. — [554] Thotus Guidi, valletus Regis, de summa 2,590 l. 15 s. t. sibi debitis, redditus Regi per compotum thesauri a prima die Januarii cccxix^o usque ad xvii^o diem Aprilis cccxx, inter debita reddita curie, de quibus habuit in eisdem compotis 1,063 l. 3 s. t., ad Sanctum Johannem cccxxi^o; pro eodem, 500 l. t., per litteras Regis de mandato datas die Mercurii post Nativitatem Domini cccxviii^o. — [555] Jaquetus Tabarii, dominus Guillelmus Vilareti, capellanus, Bertaudus de Corbia et magister Girardus de Nogerio, missi ad partes senescallie Bellicadri pro certis negociis domini Regis, per litteras suas datas vi^o Aprilis cccxx^o, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 220 l. t. — [556] Henricus dominus Suilliaci⁽¹⁾, buticularius Francie, missus ad Romanam Curiam pro certis et secretis negociis domini Regis, pro denariis sibi et gentibus suis traditis, de mandato thesaurariorum, per litteras suas clausas, pro expensis suis ibidem faciendis, per litteram suam recognitoriam datam x^o Aprilis cccxx, 583 l. 6 s. 8 d. t. in 700 florenis Florencie, quolibet computato pro 16 s. 8 d. t. — [557] Stephanus Balme, de Nemauso, qui procuravit captionem navis que olim facta fuit in portu Aquarum Mortuarum, et domino Regi confiscata de mandato magistrorum compotorum, per litteram suam datam iii^o Decembris cccxix^o, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto negotio factis, 200 l. t., per compositionem factam cum ipso. — [558] Magister Girardus de Nogerio, missus per dominum Regem in senescalliam Bellicadri, ad levandum emolumenta quatonis Beate Marie de Marcio, in diversis partibus, per plures litteras dicti Girardi sutas cum cedula curie, in quibus dictus Girardus constituerat Poncinum Sal-

⁽¹⁾ Henri IV de Sully, fils d'Henri III de Sully, mort en 1285, et de Marguerite de Beaumez, longtemps sous la garde de sa mère, fut pourvu de la charge de bouteiller de France au mois d'avril 1317. Envoyé en ambassade auprès de Jean XXII en 1318, il fut nommé par Philippe le Long l'un des exécuteurs de son testament, fait à Conflans le 26 août 1321. Etabli ensuite gouverneur de Navarre en 1329, il en eut l'administration jusqu'en 1334 (P. ANSELME, *op. cit.*, t. II, p. 857 et t. VIII, p. 520).

Mai 1322. vatoris procuratorem suum, 509 l. 12 s. 6 d. t.

— [559] Dominus Milo de Noeriis, miles, senescallus Bellicadri et Nemausi, pro diversis negociis, tam intra quam extra dictam senescalliam, pro peragendis regiis negociis, deductis 700 l. t. pro vadiis dicti senescalli, equis et robis suis, 3,053 l. 3 s. 2 d. t. — [560] Vincencius de Fresneyo, pro denariis sibi solutis de mandato thesaurariorum pro quadam emptione facta a dicto Vincencio per thesaurarium Francie, magistrum J. Gaulardi, nomine domini Regis; videlicet: de XXI^o denario quem dictus Vincencius habebat super clavariam Aquarum Mortuarum ⁽¹⁾, pro dono sibi facto per dominum Regem pro predictis, 1,250 l. t.; dicit cedula curie quod habeantur omnes littere pertinentes ad istud negocium. — [561] Summa dictarum parcium, 7,616 l. 2 s. 4 d. t. Totum per cedulam curie sutam cum litteris facientibus ad premissa; quam summam reddidimus predicte executioni dicti Regis Philippi Magni: — [562] De proventibus et emolumentis senescallie Bellicadri, pro Marquisio Scatice, receptore ibi; de summa 7,880 l. 35 s. 11 d. t. quam ipse debuit pro fine compoti sui ejusdem senescallie ad Sanctum Johannem CCCXXI^o, 7,616 l. 2 s. 4 d. t.

[563] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum domini Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicti Regis, per litteram suam datam XVI^o Maii [CC]CCXXII^o, 2,302 l. 7 d. p. cont. per se, super Regem.

[564] Magister Johannes Mandevillain, judex in camera inquestarum, pro vadiis suis XXXI dieum mensis Marcii CCCXXI^o, per cedulam curie datam III^o Aprilis, eodem anno, 5 s. p. per diem, 7 l. 15 s. p. Idem, pro vadiis suis XXX dierum mensis Aprilis post, per cedulam curie datam VI^o Maii CCCXXII^o, 7 l. 10 s. p. Summa dictarum parcium, 15 l. 5 s. p. cont. per armigerum suum, super Regem.

⁽¹⁾ C'est au mois de juin 1315, que Louis X donna à perpétuité à son échanson, Vincent de Fresnoy, pour lui, sa femme et ses héritiers en ligne directe, le vingt et unième denier de la claverie d'Aigues-Mortes, à percevoir, la moitié à la Toussaint et l'autre moitié à l'Ascension, en échange de 100 livres de rente que Philippe le Bel lui avait assignées sur le trésor, à Paris (Arch. nat. JJ 52, n^o 117).

[565] Dominus Guillelmus Courtehuese, miles, Mai 1322. pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de termino Nativitatis Domini CCCXXI^o; de summa 400 l. 38 s. 8 d. p. sibi propter hoc debita, 400 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[566] Marescallus Francie, dominus Matheus de Tria, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 240 l. p., per litteras suas datas Mercurii post Pascha florum [CC]CCXXI^o, super se, in compoto suo.

MARTIS XVIII^o MAII.

567-568. [567] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Guillelmus de Villareto, presbyter, Jaquetus Tabarie, Girardus de Nogerio et Bertaudus de Corbia, missi ad partes baillivie Alvergnie pro certis negociis Regis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 125 l. t., per litteras Regis datas VI^o Aprilis CCCXX^o, solutas eis per Jacobum Gueite ⁽¹⁾, receptorem dicte baillivie; et dictam summam reddidimus dicte executioni sic: — [568] De Jacobo Gueite, receptore Alvergnie; de summa 6,780 l. 77 s. 4 d. t. quam debuit pro fine compoti sui ejusdem baillivie, de termino Sancti Johannis CCCXXI^o, redditu curie mense Maii CCCXXII^o, 125 l. t., per cedulam curie.

569-570. [569] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Constabularius Francie, dominus Galcherus, pro denariis sibi traditis in deductionem majoris summe sibi debite de tempore dicti Regis, 66 l. 13 s. 4 d. p. solutas ei per Martinum de Essartis, per litteram dicti constabularii datam XIII^o Aprilis CCCXXII^o. — [570] Et dictam summam [reddidimus] dicto Martino in compoto suo.

[571] Constabularius Francie, pro denariis sibi traditis causa predicta, 40 l. p., per litteras clau-

⁽¹⁾ Jacques Gayte ou Gueite, receveur d'Auvergne depuis la Saint-Jean 1317, eut pour successeur Louis Chauchet à la Saint-Jean 1322. Il mourut avant le 5 janvier 1339 (n. st.) ainsi que ses frères Mathieu et Géraud, car à cette date, on rend le compte de leurs héritiers pour tout ce que le roi leur devait ou ce qu'ils devaient au roi, antérieurement à l'année 1325 inclusivement (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 31 et 252).

Mai 1322. sas dicti constabularii et quittatorias Roberti de Donquerre, capellani sui, datas xxiii^a Aprilis cccxxii^o, super dictam executionem.

[572] De mutuo facto Regi per Johannem Billoardi, thesaurarium, 40 l. p. cont. per Johannem de Silvanecto, super Regem.

[573] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro ardesia gradus Camere compotorum et nove camere prope thesaurum, 40 l. p. cont. per Werricum de Montdefriz, coopertorem ardesie, super Regem.

[574] De emolumento sigilli Regis, pro magistro P. Roderii, cancellario Regis, 98 l. 3 s. 4 d. p. in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d., et ad macçam, pro 23 s. 4 d. p., cont. per magistrum J. Beatus, super Regem. Habet cedulam de die precedenti.

[575] Magister Henricus de Damparia, clericus ibi, pro eodem et per eundem, 40 l. p., super se in compoto suo.

[576] Magister Thomas de Ruella, pro simili, 30 l. p. traditas ei per magistrum J. Justice.

VENERIS XXI^o MAII.

[577] Philippus de Sancto Martino, miles, per Franciscum de Hospitali habentem pro ipso causam, ut dicitur, pro reddito empto ab Aelipdi filia et herede quondam Wasselini de Puteo, pro toto Candelose [cc]cxxi^o, ad hereditatem, 24 l. 8 s. 1 d. p. Et pro reddito empto ab heredibus quondam Johannis de Ultra Lisiam, pro toto Candelose predictæ, ad hereditatem, ut supra; de 29 l. 4 s. 6 d., 111 s. 11 d. p. cont. per dictum Franciscum, super Regem.

[578] Abbatissa et conventus de Fonte Ebitirdi⁽¹⁾, Rothomagensis dyocesis, pro elemosina Regis de tercio Brandonum cccxxi^o, 20 l. p., super elemosinam Regis.

[579] Abbatissa de Putemont⁽²⁾, prope Belva-

⁽¹⁾ Mauvaise lecture pour *Fonte Guerardi*. Fontaine Guérard, abbaye de femmes, fondée sur le territoire de la commune de Radepont, Eure, arr. des Andelys, canton de Fleury-sur-Andelle.

⁽²⁾ Aujourd'hui Pentemont-Saint-Just, Oise, commune de Beauvais, ancienne abbaye de Cisterciennes.

cum, pro eodem et de eodem tercio, 10 l. p., super ipsam elemosinam.

[580] Abbatissa de Buyevaux⁽¹⁾, Rothomagensis dyocesis, pro eodem et de eodem tercio, 10 l. p., super ipsam elemosinam.

[581] Priorissa Clari Rivuli⁽²⁾, ejusdem dyocesis, pro eodem et de eodem tercio, 16 l. p., super ipsam elemosinam.

582-583. [582] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Marquesius Scatisse, receptor Bellicadri, pro denariis solutis per ipsum pro expensis factis pro quadam nave inventa in portu Aquarum Mortuarum, anno cccxxvii^o, redditis cardinali Sancte Prisce, Symoni de Archiaco, tunc decano Xanctonensi, in compoto suo de dicta nave perfecto et completo xxi^a die Maii cccxxii^o, recuperandis super ipsum cardinalem, prout arrestatur in fine ipsius compoti, 588 l. 4 s. t., per cedulam curie; quam summam reddidimus executioni predictæ : — [583] De exitibus et emolumentis dictæ senescallie Bellicadri, pro anno finito ad Sanctum Johannem [cc]cxxi^o, pro Marquisio Scatice, receptore ibi. Totum per predictam cedulam curie.

[584] Guillelmus de Pisciaco, doctor puerorum capelle Regis Parisius, pro expensis eorum, 4 l. p. cont. per se, super Regem.

[585] Magister Ranulphus de Bosco⁽³⁾, clericus Regis in camera inquestarum, pro vadiis suis mensium Marcii et Aprilis ultimo preteritorum, per lxi dies, 5 s. p. per diem, 15 l. 5 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

SABBATO XXII^o MAII.

[586] Capellanus institutus per heredes defuncti Alnaudi Hasart, ad deservendum capellaniam⁽⁴⁾ fundatam⁽⁵⁾ in ecclesia de Tiliis; pro toto

⁽¹⁾ Bival, Seine-Inférieure, arr. et cant. de Neufchâtel, comm. de Nesle-Hodeng.

⁽²⁾ Clair-Ruisseau, Seine-Inférieure, arr. de Neufchâtel, cant. de Forges, comm. de Gaillefontaine.

⁽³⁾ Renoul Du Bois, que nous trouvons déjà comme rapporteur au Parlement en 1316, était chanoine de Coutances (Bouranic, *op. cit.*, n^o 4490^b et 6582).

⁽⁴⁾ Ms. : *capellanie*.

⁽⁵⁾ Ms. : *fundate*.

Mai 1322. Ascensionis cccxxi°, ad hereditatem, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[587] Magister Guillelmus de Magdalena, clericus requestarum, pro vadiis suis de mense Aprili incepto anno cccxxi°, et finito anno cccxxii°, per xxx dies, 5 s. p. per diem, 7 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

LUNE XXIII^e MAIL.

588-589. [588] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Amicia⁽¹⁾ relicta Henrici de Fontanis, quondam servientis armorum, pro denariis eidem Henrico debitis, per litteras Reneri Coquatricis, prout patet per quoddam transcriptum sub sigillo Castelleti sutum cum cedula curie; de 72 l. 5 s. t., 25 l. 2 s. 6 d., per dictam cedulam; quos reddidimus dicte executioni : — [589] De dicta Amicia, pro denariis quos idem habuerat mutuo super vadiis suis, per computum Johannis Medici clerici balistariorum, de exercitu Flandrie, a mense Novembri cccxvi° usque ad xv^{am} diem ejusdem mensis anno cccxviii°; in summa de 176 l. 2 s. 6 d. t., deductis 151 l. t. sibi debitis pro vadiis suis, per cedulam dicti Johannis datam xxix° Januarii cccxx°, 25 l. 2 s. 6 d. t. Residuum quod est 47 l. 2 s. 6 d. t. debetur eidem; habet cedulam testimoniale.

[590] Johanna uxor quondam Stephani Pain Fetiz de Monsterolio, lathomi, pro operibus factis per ipsum dum viveret in hospicio Vincennarum; de summa 49 l. 16 s. 8 d. p. sibi debita, per litteras domini Johannis de Capella et Johannis Poinglasne, de quibus habuit per computum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxx°, 19 l. 16 s. 8 d. p., ubi remanserunt dicte littere; pro toto residuo, 30 l. p. cont. per dictam Johannam et litteras Regis, super executionem Regis Philippi Magni.

[591] De Franco de Avesnieres⁽²⁾, milite, vigerio quondam Tholose; de summa 1,094 l. 10 s. t.,

⁽¹⁾ Ms. : Amicia.

⁽²⁾ Francion d'Avenièrès, qui était viguier de Toulouse en 1317, devint bailli de Mâcon en 1324 et 1325; probablement suspendu de ses fonctions en 1327 à la suite de la mission d'un enquêteur dans la baillie de Mâcon, il ne tarda pas à les reprendre, car on le retrouve avec ce titre

qui valent 875 l. 12 s., quam debuit pro fine compoti sui dicte vigerie, ut dicebat, 230 l. p. cont. per se in florenis ad agnum, computatis pro quolibet 15 s. 4 d. p., quos receperat, ut dicebat, quolibet pro 16 s. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[592] Comes Valesii, dominus Karollus; de summa 12,500 l. t. sibi debita pro termino Magdalene cccxxi°, in attenuationem de 100,000 l. t. sibi datis semel per Regem Philippum Magnum, de quibus 12,500 l. t., idem comes habuit in istis compotis⁽¹⁾ xiii° Januarii, 252 l. 7 s. 3 d. ob. t.; et xxv° Januarii post, 5,000 l. t.; et xxiii° Marcii post, 1,250 l. t.; et xv° Aprilis post, 4,065 l. 17 s. 10 d. ob. t.; et xxi° Aprilis post, 1,250 l. t.; pro toto residuo 680 l. 34 s. 10 d. t.; et super terminum Candelose cccxxi°; de summa 12,500 l. t., 568 l. 5 s. 2 d. t. Summa modo, 1,250 l. t. tradite gentibus dicti comitis apud Asnerias, per Petrum Remigii, super executionem Regis Philippi Magni.

[593] Jacobus de Campo Guidonis, prosequitor pro Rege negotii moti contra Giraudum Gucite, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

594-595. [594] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Abbas de Pruilliac⁽²⁾ Cisterciensis ordinis, pro denariis sibi debitis inter partes particulares traditas curie per Guillelmum Pidoe, anno cccxvii°, pro municionibus feni et avene pro sejourno Quarrieriarum⁽³⁾, per cedulam curie testimoniale datam ix° Decembris cccxx°, 53 l. 11 [s.] t. valent 42 l. 16 s. 8 d. p. Idem abbas de Pruilliac, pro denariis sibi debitis pro pane et vino captis ab ipso et in hospicio dicti Regis expensatis, per cedulam Guillelmi de Peronna datam xv° Novembris cccxx°; de 14 l. 9 d. p.,

le 21 juillet 1330 (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 178*).

⁽¹⁾ Voir n° 4, 18, 308, 431 et 453.

⁽²⁾ Preully, abbaye dont les ruines subsistent dans la commune d'Egigny, Seine-et-Marne, arr. de Provins, cant. de Donnemarie-en-Montois.

⁽³⁾ Carrières, domaine situé entre Charenton et Conflans, Seine, où le roi avait une résidence et un lieu de séjour pour ses chevaux (LEBEUR, *Hist. de Paris*, éd. 1883, t. II, p. 365).

Mai 1322. 7 l. 3 s. 4 [d.] p. Summa parcium, 56 l. 18 s. 4 d. p.; de qua summa dictus abbas habuit pro predictis, 50 l. p. Residuum, videlicet: 6 l. 8 s. (sic) 4 d. p. debetur eidem, de quo habet cedulam; quas 50 l. p. reddimus executioni dicti Regis Philippi Magni sic: — [595] De abbate Cisterciensi, pro decima biennali tocuis ordinis Cisterciensis de termino Candelose cccxx°, per dictum abbatem de Pruilliaco, 50 l. p. Totum, per cedulam curie et litteras Regis de mandato.

596-597. [596] Cepimus supra executionem Regis Ludovici sic: Monachi de Barbello⁽¹⁾, pro toto residuo Ascensionis cccxvi°, 44 l. p. Et super executionem Regis Philippi Magni: ifidem monachi, pro toto Ascensionis cccxvii°, 51 l. p.; et super Ascensionem cccxviii°; de 51 l. p., 100 s. p. Summa, 100 l. p.; quas 100 l. p. reddimus dicte executioni sic: — [597] De abbate Cisterciensi, pro decima biennali tocuis ordinis Cisterciensis de termino Candelose cccxx°, per abbatem de Barbello, concessa Regi predicto ad duos annos, 100 l. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis de mandato.

[598] De emolumentis et exitibus baillivie Constanciensis, per Nicholaum Repantingny, viccomitem de Valoniis, 220 l. t.; videlicet in parvis turonensibus, 32 l. 13 s. 4 d. et residuum in stellingis, cont. per se, super Regem.

MERCURII XXVI° MAII.

[599] Johannes de Villa Petrosa, miles, magister in Camera compotorum, pro expensis suis factis apud Pontisaram⁽²⁾ per vi dies circa Pascha cccxxii°, equorum et famili[e], 119 s. 7 d. p. Idem, pro expensis suis eundo ad scacarium Rothomagensem de termino dicti Pasche, et redeundo Parisius, 4 l. 12 s. 11 d. p. Summa, 10 l. 12 s. 6 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[600] Morellus de Gourgauçon, pro vadiis suis et patris sui mortui in Flandria, deservitis, per cedulam Reneri Coquatrix; de summa 162 l. 18 s.

⁽¹⁾ Barbeaux, Seine-et-Marne, arr. de Melun, cant. du Châtelet-en-Brie, comm. de Fontaine-le-Port.

⁽²⁾ Pontoise, Seine-et-Oise, chef-lieu d'arrondissement.

5 d. in dicta cedula contenta, de quibus habuit, Mai 1322. 11° Augusti cccxx°, 10 l. t., et xiiii° Octobris post, 10 l. t.; et ultima Octobris post, 20 l. t.; et ultima Decembris post, 7 l. 10 s. t.; et xviii° Septembris cccxxi°, 4 l. 13 s. 4 d. t.; et xxiii° Octobris, 6 l. t.; et xxi° Decembris post, 20 l. t.; super residuum, 25 l. t. cont. per se et litteram suam recognitoriam datam Mercurii ante Penthecostem Domini cccxxi°. Residuum, videlicet: 59 l. 15 s. 1 d. t. sibi debetur, de quo habet cedulam, super executionem Regis Philippi Magni.

601-602. [601] Cepimus super Regem sic: Ma[r]tinus de Essartis, pro expensis suis factis Pontisare, apud Regem, circa Pascha cccxxi°, per iii° dies, 100 s. p. Et pro expensis suis eundo ab hinc ad scacarium Rothomagensis et redeundo Parisius, 4 l. 6 s. p. — [602] Summa, 9 l. 6 s. p.; quam summam reddimus dicto Martino in compoto suo.

[603] Magistri Guido Juliot⁽¹⁾ et Radulphus Fresnelli, clerici et notarii Regis, pro pluribus scripturis factis super facto domaniorum alienatorum, et super inhibitione de non trahendo extra regnum blada, et aliis scripturis, 21 l. 3 s. 6 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

604-605. [604] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Cistercienses, in redditu comitis Blesensis, in terra Carnotensi, pro toto Omnium Sanctorum cccxx°, ad hereditatem, inter admortisationes, non computato, 80 l. p.; quas reddimus dicte executioni: — [605] De decima biennali ordinis Cisterciensis pro termino Candelose cccxx°, per abbatem Cisterciensem, per cedulam curie et litteras dicti Regis.

606-607. [606] Cepimus supra Regem sic: Johannes Bataille, scutifer Regis, pro denariis sibi traditis apud Brugias per Vennum Guidi, pro palefredis eme[n]dis ibi pro Rege, de mandato thesaurariorum, 426 l. p. — [607] Quam summam

⁽¹⁾ Gui Juliot, qui fut clerc du roi, mourut avant le mois d'avril 1336, date à laquelle Philippe VI permit à Barthélemy Sentier et à Tevenete sa femme, nièce dudit Juliot, d'entrer en possession de 4 l. p. de rente que G. Juliot avait pu acquérir en vertu de lettres de Philippe V le Long (Arch. nat., JJ 69, n° 314).

Mai 1322. reddidimus Thoto Guidi, rectori comitatus Flan-
drensis, in compoto suo.

[608] Nicholaus de Romain, pro denariis sibi
debitis per cedulam Guillelmi de Peronna; videli-
cet : per una[m] datam xxv^o Junii cccxvii^o, 7 l.
5 s. 8 d. p.; et per aliam datam prima Januarii
ccccx^o, 15 l. 13 s. p; et per aliam cedulam ma-
gistri Bricii Guidi, pro piscibus dulcis aque ex-
pensatis in nuptiis ducisse Burgondie⁽¹⁾, 26 l. p.
cont. per Luciam uxorem dicti Nicholai, super
executionem Regis Philippi Magni.

[609] Egidius Saillentbien, clericus compoto-
rum, super vadia sua, 10 l. p., per magistrum
Michaellem, super se, in compoto suo.

VENERIS XXVIII^o MAII.

[610] Johannotus de Silvanecto, solutor ope-
rum Regis, pro archis et serris in thesauro, 7 l. p.
cont. per se, super Regem.

[611] Socii societatis de Scala, pro mutuo facto
Regi in compoto presenti, prima die Maii, eis red-
dito, 500 l. p. cont. per Lappum Falconis⁽²⁾ so-
cium dicte societatis et Machium de Machis, super
Regem.

[612] De emolumento sigilli Regis, pro magis-
tro P. Roderii, cancellario, 100 l. p. cont. per
magistrum Johannem de Molinis in florenis Flo-
rencie, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[613] De priore Sancti Egidii⁽³⁾, ordinis Hos-
pitalis Sancti Johannis Jerosolimitani; de summa
33,000 l. t., quam Anthonius Pesain, miles, cessit
Regi Philippo Magno, capiendam super dictum
ordinem, qui tenebatur dicto militi in majori
summa pro porcione dicte summe sibi imposita,
5,000 l. t. cont. per Marquesium Scatice et Tho-
rum de Podio⁽⁴⁾, receptores Bellicadri, in monetis

⁽¹⁾ Il s'agit du mariage de Jeanne de France, fille aînée
de Philippe le Long, qui épousa Eudes IV, duc de Bour-
gogne, le 18 juin 1318, jour de la Trinité (Ernest Petit,
Histoire des ducs de Bourgogne de la race capétienne, t. VII,
p. 58 à 60).

⁽²⁾ Ms. : Fulconis.

⁽³⁾ Saint-Gilles, Gard, arr. de Nîmes, ch.-l. de cant.

⁽⁴⁾ Thore du Puy, que l'on trouve déjà en 1316 comme
receveur de Beaucaire et de Nîmes avec Marques Scatice
(*Inventaire de Robert Mignon*, p. 33), devint ensuite maître